
Szerencsi és gyöngyösi közép-
iskolás fiataloknak tartottak lel-
ki napot az Egri Érseki Papneve-
lő Intézet növendékei és a Segítő 
Szűz Mária Leányai, ismertebb 
néven, szalézi nővérek.

Lóczi Tamás spirituális el-
mondta, nem sok ember jut-
hat be egy szeminárium és egy 
szerzetesrend, kolostor falai kö-
zé. Ezért kezdték el felkeresni 
az Egri Főegyházmegye fenn-
tartásában működő középisko-
lákat, lehetőséget biztosítva a 
fiatalok számára, hogy megis-
merjék a kispapok életét és egy 
kicsit közelebb kerüljenek ezál-
tal Istenhez is. A kispapi road-
show már hat középiskolába 
eljutott, legutóbb a Szerencsi 
Bocskai István Katolikus Gim-
názium és a Gyöngyösi Vak 
Bottyán János Katolikus Mű-
szaki és Közgazdasági Techni-

kum, Gimnázium és Kollégium 
diákjai és pedagógusai látták 
vendégül a papnövendékeket.

„Elsősorban nem a hivatás-
választás elősegítése a nap cél-
ja, hanem az, hogy a papság-
gal és az egyházzal kapcsola-
tos sztereotípiákat ledöntsék 
és legyen egy élő Isten-kapcso-
lata a fiataloknak.” – mutatott 
rá Lóczi Tamás.

Benyovszky Péter, a Gyön-
gyösi Vak Bottyán János Kato-
likus Műszaki és Közgazdasá-
gi Technikum, Gimnázium és 
Kollégium igazgatója örömmel 
adott lehetőséget a program-
nak, hiszen a szinte azonos kor-
ban lévő fiatalok – a papnöven-
dékek és az iskola 11. évfolya-
mos diákjai – nyíltan, fesztele-
nül tudtak beszélgetni egymás-
sal értékrendbeli, vallási, világ-
nézeti kérdésekről. Pap Ildikó

Ünnepélyes keretek között, 
érseki szentmisében erősítet-
te meg a papi hivatásra irányu-
ló szándékát Osztie Balázs pap-
növendék, az egri Redemptoris 
Mater Egyházmegyei Misszi-
ós Szeminárium kápolnájában, 
április 15-én. Osztie Balázs így 
vallott kispap éveiről: „Hat és 
fél éve vagyok már szeminári-
umban és azt látom, hogy ez az 
ünnep elsősorban az Isten győ-
zelme az életemben.”

Ternyák Csaba érsek el-
mondta: „Amikor azért imád-
kozunk, hogy az Isten alakít-
sa át szívünket, úgy, amint az 
apostolokét is átalakította az el-
ső pünkösd napján, tudjuk azt, 
hogy ez az átalakulás nem tör-
ténik egyik percről a másik-
ra. Egy folyamatról van szó, 
amely számunkra a keresztsé-
günkkor kezdődött el. Ezután 

fokozatosan kezdett tudatosul-
ni mindannyiunkban az, hogy 
Jézushoz tartozunk, egy életre 
szólóan.”

A papnövendékhez fordulva 
a főpásztor hangsúlyozta: „Azt 
kívánom, hogy az Úr a te szí-
vedet is alakítsa át, egyre in-
kább formálja az ő hasonlatos-
ságára, hogy vele dobbanjon, 
az ő szívének ritmusára. Ak-
kor vagyunk a helyünkön, ak-
kor vagyunk igazán Jézusnak 
jó barátai, ha ezt megtanuljuk! 
Nekünk istenkeresőknek kell 
maradnunk. Nem úgy, mint 
akik tanítani akarnak, hanem 
mint akik együtt keressük az 
igazságot, együtt keressük Jé-
zus Krisztust. És ha erre a lel-
kületre szert tudunk tenni, ak-
kor leszünk Jézus szíve szerin-
ti papok.”

Federics Róbert
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A Magyar Katolikus Egyház 
Ferenc pápa 2023. évi magyar-
országi apostoli látogatásának 
első évfordulóján – 2024. ápri-
lis 23-25. között – Nemzeti Za-
rándoklatot hirdetett Rómába.  
A zarándoklaton a magyar egy-
házmegyék, közöttük az Egri 
Főegyházmegye hívei közül is 
sokan vettek rész, akik többnyi-
re autóbusszal érkeztek a hely-
színre. A zarándoklat mindhá-
rom napján voltak magyar nyel-
vű szentmisék, április 23-án, 
kedden a Lateráni Bazilikában, 
szerdán a Falakon kívüli Szent 
Pál Bazilikában, csütörtökön pe-
dig, a pápai audienciát követően 
a Szent Péter Bazilikában. 

A csütörtöki audiencián a 
Szentatya fogadta a Nemzeti Za-
rándoklat résztvevőit: Erdő Pé-
ter bíborost és Veres Andrást a 
Magyar Katolikus Püspöki Kon-
ferencia elnökét, a Magyar Kato-
likus Püspöki Konferencia tag-
jait, közöttük Ternyák Csaba eg-
ri érseket, egyházmegyénk több 
papját, illetve híveit, valamint 
Sulyok Tamás köztársasági el-
nököt és Semjén Zsolt minisz-
terelnök-helyettest,. 

Ferenc pápa így fogalma-
zott: „Egy évvel a magyarorszá-
gi apostoli látogatásom után za-
rándokoltatok ide. Még mindig 
nagy hálával hordozom szívem-
ben a szép emlékeket. Úgy ér-
keztem közétek, mint zarándok, 
testvér és barát – ezért öröm szá-
momra ma így visszaemlékezni 
a veletek töltött napokra. Buda-
pestre, a hidak és szentek gyö-
nyörű városába, zarándokként 
mentem el, hogy együtt imád-
kozzam veletek. Imádkozni Eu-
rópáért, a béke építésének vá-
gyáért, hogy a következő nem-
zedékeknek a remény jövőjét 
nyújtsuk, ne a háborút; egy böl-
csőkkel és nem sírokkal teli jö-
vőt; egy testvérekkel és nem fa-
lakkal teli világot!”  

Mint elmondta: „Imádkoz-
tam szeretett nemzetetekért, 
amely egy évezred óta lakja azt 
a vidéket, megtermékenyítve azt 

Krisztus evangéliumának hirde-
tésével és megélésével. Kívánom 
azt, hogy az imádságban talál-
játok meg mindig az erőt, az el-
szántságot, hogy még a jelenlegi 
történelmi körülmények között 
is követhessétek a népetekből 
sarjadt szentek és boldogok pél-
dáját.” A zarándokok előtt hang-
súlyozta: „Ismételten rábízom 
az Egyház életét országotokban 
a Magna Domina Hungarorum 

– Mária, Magyarok Nagyasszo-
nya, Szent István, Szent Lász-
ló, Szent Erzsébet, Szent Imre 
és minden magyar szent és bol-
dog közbenjárására, hogy erő-
södjön meg a tanúságtétel buz-
góságában és az igehirdetés örö-
mében. Nemcsak mint zarán-
dok, hanem mint testvér is akar-
tam hozzátok jönni. Különösen a 
veletek való találkozásban, ked-
ves püspök testvérek, papok és 

szerzetesek. Arra bátorítottalak, 
hogy életviteletek és életstíluso-
tok legyen ’Isten stílusa’, amely 
a gyengédségben, a közelség-
ben és az együttérzésben mu-
tatkozik meg. Ebben segítenek 
benneteket a közelmúlt példái.” 
Majd Boldog Apor Vilmos, Mesz-
lényi Zoltán, Brenner János és 
Salkaházi Sára vértanúságáról 
emlékezett meg.

Ezután a fiatalokkal való talál-
kozását is felelevenítette, kiemel-
ve: „Továbbra is arra szeretnélek 
bátorítani benneteket, hogy foly-
tassátok a párbeszédet a benne-
teket megelőző nemzedékekkel.” 
Végezetül ezeket mondta: „Szí-
vemből megáldalak, a Szűzanya 
oltalmazzon benneteket. Isten, 
áldd meg a magyart!”

Az audiencia végén Veres 
András püspök, az MKPK el-
nöke a pápalátogatásról készült 
díszkötet olasz nyelvű változatát 
adta ajándékba az egyházfőnek. 

A Szentatya ezt követően kör-
bement, és köszöntötte a zarán-
dokokat.

MÁJUS ÜZENETE
„Maradjatok meg szeretetemben!” (Jn 15,10) Nemzeti Zarándoklat Rómában

Papnövendékek
és szerzetesnővérek 
roadshow-ja

Ad missio Egerben
JEGYZET

Lassan – mintha magától tenné – kinyílt 
a gyóntatószék ajtaja, aztán hosszabb 
szünet támadt, mint amikor egyszer 

csak valami abbamarad, és nem lehet tudni, 
vajon folytatódik-e. Az apró neszek azonban 
elárulták, hogy az ajtó nem magától nyílott 
ki. Valaki készülődik, hogy átlépjen a kü-
szöbön, de még visszatartja valami. Lassú, 
ügyes-bajos neszezés következett, pici szu-
szogással, alig hallható lélegzetvételek… 

– Biztosan egy idős asszony – gondolta 
a pap, és türelmesen várt. Ezek a nénikék, 
egészen kifáradnak mire eljutnak a temp-
lomig. Amikor a lépcsőn feljönnek a domb-
ra, és kapaszkodó nélkül megteszik azt a né-
hány újabb lépcsőfokot is az ajtóig, alig kap-
nak levegőt. Csak pihegnek. Bizonyára egy 
ilyen nehézlégzésű néni jön, aki ugyan már 
kinyitotta a gyóntatószék ajtaját, kis időt 
azonban még vár a kilincsbe kapaszkodva. 
Várja, hogy lassuljon a lélegzete. Hogy szó-
hoz jusson odabent – ezt gondolta a pap, de 
tévedett. Amikor újra föltekintett imakönyvé-
ből, amit a gyónók közti hosszabb szünetek-
ben olvasgat, egészen mást látott, mint ami-
re számított.

Kislány lépett be bátortalanul és tétován, 
látható izgalommal a gyóntatószék ajtaján. 

Megfogta a kilincset az ajtón, behúzta maga 
után, de csak harmadszorra sikerült be-
csuknia. Van az ajtó résében egy kis fi lcda-
rab, hogy ne csattanjon akkorát, amitől az 
egész templom visszhangzik, amikor becsuk-
ja valaki. Nos, a fi lc időnként úgy megvas-
tagszik, hogy csak erős mozdulattal sikerül 

az ajtót bezárni. Ez történhetett most is. A fé-
lénk mozdulat elégtelennek bizonyult, har-
madjára már kívülről segített valaki a kis-
lánynak.

A tízéves forma kislány megállt a gyón-
tatószékben, a pap felé fordult, és tanácsta-
lanságából úgy tűnt, hogy talán most gyón-
na először. Könnyű nyári, sokszínű ruhács-
kájából vékony karjai lógtak elő, egyik ke-
zében kis papírdarabkát szorongatott. Nem 
tudta eldönteni, térdeljen, üljön vagy marad-
jon állva. – Szervusz! – törte meg a csendet 
a pap, és igyekezett közvetlen lenni, ha egy-
általán lehet közvetlenségről beszélni egy 
ilyen pillanatban, egy ilyen helyzetben. Biz-
tos, hogy nem egy szokványos hely a gyónta-

tószék, és főleg nem az első alkalommal.
– Le tudsz térdelni, vagy inkább szívesebben 
ülnél? – folytatta a kérdezősködést a pap, 
ezzel is segítve a kislányt, aki lassan letér-
delt, és félénk, cérnavékony hangon elkezd-
te a gyónási imát. Életében először, igaziból. 
Aztán egyre bátrabb és magabiztosabb lett, 

majd a feloldo-
zás után, lát-
ható megköny-
nyebbedéssel 
nyitotta ki a 

gyóntatószék ajtaját: túl van élete első szent-
gyónásán! A pap, azt már nem láthatta, 
amikor a kislány előremegy a Mária-szobor-
hoz, letérdel, és amennyire lehetséges még 
az izgalmak hatása alatt, sebtében keresztet 
vet és imádkozik.

Május volt. Mindent betöltött a virágillat 
a templomban. A félhomályt csak a térdep-
lő leánygyermek színes ruhája törte meg. 
Mintha mindig erre a percre várna minden 
templomi félhomály. A pap is várt még egy 
kicsit, újabb neszekre fi gyelt, de mivel nem 
érzékelt mocorgást, lassan ismét felnyitotta 
imakönyvét, és föléje hajolt. Hosszan imád-
kozott…

Juhász Ferenc

Az első gyónás

A Magyar Katolikus Püspöki Konferencia tagjai az audiencián Fotó: Merényi Zita

Mintegy ezerötszázan vettek részt a zarándoklaton

A kispapok válaszoltak a diákok kérdéseire Fotó: Vozáry Róbert

Anyák Napja alkalmából
szeretettel köszöntjük
az édesanyákat,
és a nagymamákat!
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Ady Endre

Az Úr 
érkezése

Mikor elhagytak,
Mikor a lelkem roskadozva vittem,
Csöndesen és váratlanul
Átölelt az Isten. 
Nem harsonával,
Hanem jött néma, igaz öleléssel,
Nem jött szép, tüzes nappalon,
De háborus éjjel. 
És megvakultak
Hiú szemeim. Meghalt ifjúságom,
De őt, a fényest, nagyszerűt,
Mindörökre látom.

A HÓNAP VERSE

Ady Endre (1877 – 1919) a hu-
szadik század egyik legjelentő-
sebb magyar költője.

Teremtésvédelmi nap a káli katolikus iskolában

„Veled van az Úr”
„Veled van az Úr” mottóval 

tartották idén az Egri Főegyház-
megye Teremtésvédelmi Napját 
április 8-án, Gyümölcsoltó Bol-
dogasszony ünnepén, melynek 
helyszíne ezúttal az egyházme-
gye fenntartásában 10 éve mű-
ködő Káli Gárdonyi Géza Katoli-
kus Általános Iskola volt.

A rendezvény érseki szent-
misével kezdődött, amelyen dr. 
Artner Péter plébános köszöntöt-
te a főpásztort. Kiemelte a kato-
likus iskola feladatát, hogy az itt 
növekedő gyermekek boldog em-
berként nőjenek fel, szeressék az 
Istent és szolgálják hazájukat.

Prédikációjában Ternyák Csa-
ba érsek egyebek mellett arról 
szólt, hogy Isten gyermekei va-
gyunk. Tudatosan kell figyel-
nünk arra, hogy a keresztség ál-
tal belénk oltott nemes ág növe-
kedjen bennünk.

A katolikus iskola felada-
ta elültetni a vágyat a gyerme-
kek szívében, hogy egyre szo-

rosabb kapcsolatot ápoljanak Is-
tennel és tudatosítsák maguk-
ban, hogy a jó Isten mindig ve-
lük van, figyel rájuk.

Gyümölcsoltó Boldogasszony 
ünnepe Gábriel angyal Máriá-
nál tett látogatásáról szól. Aho-
gyan az angyal hírül adta Má-
riának Urunk születését, Isten 
üzenetét, szeretetét mindany-
nyiunk számára közvetíti ez 

az ünnep. Az ünnep ezt köve-
tően az iskola újonnan épített 
tornatermében a diákok műso-
rával és köszöntőkkel folytató-
dott, majd Ternyák érsek hála-
adó imája után megáldotta a lé-
tesítményt.

Morvai János Kál polgármes-
tere beszédében örömét fejezte 
ki, hogy részese lehet az isko-
la fejlődésének. „A templom és 

az iskola két olyan alappillér a 
felnövekvő generáció számára, 
amely elősegíti, hogy szellemi-
leg és lelkileg fejlődjenek, gaz-
dagodjanak. Bízom abban, hogy 
a megszerzett tudást a település 
javára fordítják majd.

Szendreyné Miskolczi Mária 
igazgatónő köszönetet mondott 
mindazoknak, akik a diákok 
formálásában részt vesznek, a 
főpásztornak pedig a támoga-
tásért, amellyel lehetővé tette 
az iskola teljeskörű felújítását: 
megújult a tetőszerkezet, a tan-
termek bútorzata, energetikai 
korszerűsítés során a hőszigete-
lés is, nyílászárókat, gázkazáno-
kat és fűtőtesteket cseréltek, ját-
szóteret alakítottak ki az udva-
ron és egy új tornaterem is épült.

Az ünnepség végén az iskola-
kertben növényeket ültettek, va-
lamint a vendégek a káli diny-
nyetermesztés hagyományával 
is megismerkedhettek.

Pap Ildikó

A Szent Gellért-díj arany foko-
zatát vette át Ternyák Csaba egri 
érsektől Hadzsi Emőke, a Gyön-
gyössolymosi Nagy Gyula Kato-
likus Általános Iskola és AMI 
igazgatóhelyettese. 

– A gyermekek tanítását a leg-
fontosabb és egyben a legszebb 
dolognak tartom a világon – 
mondta Hadzsi Emőke. – Beköl-
cén éltem szüleimmel. Itt kezd-
tem el az általános iskolát, majd 
a felső tagozatot már egy körze-
ti általános iskolában, Egercse-
hi bányatelepen végeztem. A 
tanulás mellett zongorázni ta-
nultam. Ezután az egri Gárdo-
nyi Géza Gimnáziumban foly-
tattam tanulmányaimat. Édes-
anyám legidősebb nővérének a 
lánya Egerben tanított alsós gye-
rekeket, a mai Szent Imre Kato-
likus Általános Iskolában. Lát-
hattam, hallhattam milyen sze-
retettel beszél a tanulóiról. Ná-
la nem voltak rossz gyerekek. A 
vele történt beszélgetések hatá-
sára jelentkeztem a Jászberényi 

Tanítóképző Főiskolára.  A diplo-
ma megszerzését követően Eger-
ben kezdtem el pályámat, az ak-
kor épült 12. számú Általános 
Iskolában. 12 nagyon szép, tar-
talmas, mozgalmas évet töltöt-
tem el ebben az intézményben. 
1995 nagy fordulópont volt szá-
momra, Gyöngyössolymosra ke-
rültem, majd 1996-ban megszü-
letett gyermekem, Bence. 

1999-ben kezdtem újra dolgoz-
ni a helyi általános iskolában.  Új 
munkahely, beilleszkedés, új ki-
hívások vártak rám. Szerencsé-
re segítő közegbe kerültem. Osz-
tályfőnök lehettem itt is, majd 
néhány év múlva munkaközös-
ség vezető is. 2009 februárja új 
kihívást hozott számomra. Ak-
kori igazgatónk felkért az igaz-
gatóhelyettesi munkára. Szeren-
csére teljesen nem kellett elsza-
kadnom a tanítástól sem. A pa-
pírmunkák szürkeségéből min-
dig üdítő bemenni arra a né-
hány matematika órára, amit ta-
níthattam. A logikai gondolko-

dásfejlesztési lehetősége ott mo-
toszkált a fejemben, és a sok ke-
resgélés során eljutottam a tábla-
játékokhoz. Egy kolléganőm se-
gítségével megterveztük a játé-
kok tematikáját, és bevezettük a 
matematika órákon. Nálunk ma 
már minden alsó tagozatos osz-
tályban folyik a táblajátékok ok-

tatása. Hiszek a játszva tanulás-
ban, amikor észre sem veszik a 
diákok, hogy mennyi minden-
ben fejlődnek, mennyi tudást 
szereznek egy tanórai játék alatt.

 2015-ben nagy változás tör-
tént intézményünk életében. 
Fenntartónk, az Egri Főegyház-
megye lett. Az iskola lelkiségé-

nek kialakítása Juhász Ferenc 
atya segítségével kezdődött. Ve-
zetésével többen, köztük én is, 
elindultunk a Krisztus felé veze-
tő úton. Két év katekumenátus 
után az egyház beavató szent-
ségeinek felvételével az Egyház 
tagjává váltunk. 

A 2020-as tanév váratlanul 
nehéz helyzet elé állított. Helyet-
tesként kellett vezetnem intéz-
ményünket 2 tanéven keresz-
tül. Hitem és akaratom segített 
át e nehéz helyzeten. Természe-
tesen kollégáimnak is sokat kö-
szönhettem, akik támogatták 
munkámat minden téren. Jelen 
pillanatban is helyettesként te-
vékenykedem, igaz már nyugdí-
jasként. Továbbra is igyekszem 
intézményünket a megkezdett 
úton tartani, terelgetni. A ke-
resztény értékek mentén egy-
más elfogadására, tiszteletére, 
megértésére törekszem. Hiszem, 
hogy szeretettel, türelemmel el-
érjük azt a célt, amit magunk elé 
tűztünk.  Homa János

Hiszek a játszva tanulásban
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Csepellényi György mártíromságát 
övező csodás események

A történeti források tanúsága szerint 
Csepellényi György mártíromságát csodás 
események kísérték, cikksorozatunk jelen 
része ezeket mutatja be az olvasóknak. 

A Fenesy György egri püspök által 1689-
ben kezdeményezett vizsgálat során több 
tanú is vallotta, hogy Csepellényi kínzói 
meglepődve látták, hogy a testén okozott 
sebek nem véreznek. 

Landor László pálos rendi szerzetes, ta-
nár 1691-ben megjelentetett Ovis in medio 
luporum (Bárány a farkasok között) című 
értekezésében olvashatunk arról is, hogy a 
bujdosóknak az egerfarmosi templom ka-
pujában többszöri próbálkozást követően 
sem sikerült lefejezniük Csepellényit, ezért 
Szőke-pusztába hurcolták, és ott ölték meg. 
Cseke Mihály ecsegi plébános 1674. május 
31-én Pongrácz Gergely váci püspöknek írt 
levelében szerepel, hogy Csepellényi halá-
lának helyén gyógyító erejű forrásvíz fa-
kadt. Bár az 1689. évi vizsgálat jegyző-
könyvei nem említik ezt, Landor szerint 
mégsem szabad hamis jelnek tekinteni. 
Több forrásban olvasható azonban, hogy 
Csepellényi temetetlenül heverő holtteste 
nem merevedett meg, tagjai könnyen haj-

lottak, nem feketedett meg, és nem árasz-
tott kellemetlen szagokat. 

A források által legismertebb, Csepellényi-
vel kapcsolatos csodás esemény az ún. ke-
helycsoda. A tanúvallomásokban azt olvas-
hatjuk, hogy a felravatalozott Csepellényi a 
kezében elhelyezett viaszkelyhet olyan erő-
vel tartotta, mint egy élő ember. Nagy Já-
nos mezőkövesdi plébános vallomása sze-
rint a kehely Úrfelmutatáskor meghajlott. 
Csepellényi több alkalommal megjelent a 
mezőkövesdi plébánosnak, egyszer Szőke-
pusztán, kivégzésének helyén mutatkozott 
meg az imádkozó Nagy János előtt. Érde-
kes epizódja a mezőkövesdi plébános vallo-
másának az ördögtől megszállt asszony ese-
te, akit egy évvel Csepellényi temetése után 
vittek Egerfarmosra, hogy kiűzzék belőle a 
gonosz lelket. Ezt az asszonyt semmi erővel 
sem lehetett Csepellényi sírjához vezetni. 
Csepellényi templom falára felfüggesztett 
övére pedig ránézni sem mert félelmében. 

A boldoggá avatási eljárás során, mivel 
vértanúnak tekintjük Csepellényi Györgyöt, 
nem a csodákat kell bizonyítanunk, hanem 
azt, hogy a pálos szerzetest hite miatt (in 
odium fidei) ölték meg.  Benei Bernadett

Csepellényi György szenvedéstörténete Bider 
János Fülöp metszetén

A főpásztor is segített a faültetés előkészítésében  Fotó: Vozáry Róbert

Minden alsó tagozatos osztályban folyik a táblajátékok oktatása

Hittanári képzések

AZ EGRI Hittudományi Főisko-
lán a 2024/2025-es tanévben 
katekéta-lelkipásztori munka-
társ alapszakon (3 év) és hit-
tanári szakon (4+1 év) leve-
lező tagozatos formában le-
het készülni hitoktatói tevé-
kenységre. A hittanári szak az 
Eszterházy Károly Egyetem-
mel együttműködésben törté-
nő közös képzés. A képzések-
re az EGHF saját jelentkezési 
lapján kell jelentkezni (május 
15-ig). A következő tanévben 
is lesz pedagógusok számára 
a 2 féléves hitoktatói szakirá-
nyú továbbképzés. Bővebb in-
formáció a főiskola honlapján 
( www.eghf.hu ) olvasható.

Imádság a békéért  
és a nemzetért
2022-BEN hívta először imádság-
ra a város és környéke lakóit az 
Egri Fertálymesteri Testület a 
Dobó térre, Gyümölcsoltó Bol-
dogasszony ünnepéhez kap-
csolódva. Azóta minden esz-
tendőben összegyűlnek ezen 
a napon, közös tanúságtételre. 
2024. április 8-án többszázan 
jöttek össze a város főterére. 
Buda Péter plébános, teológi-
ai tanár, a szervezet vicekapi-
tánya köszöntőjében elmond-
ta: fontos, hogy közösen imád-
kozzunk, mert ennek ereje van. 
A Rózsafüzér imaszándékaiban 
a békéért, a fiatalokért, csalá-
dokért és a nemzetért kérték a 
jelenlévők égi édesanyánk köz-
benjárását.

Hittanverseny 
AZ EGRI Főegyházmegye min-
den tájáról érkeztek csapatok 
Egerbe, a különleges hittanver-
seny döntőjére. Az Egri Szent 
Imre Katolikus Általános Isko-
la és Jó Pásztor Óvoda, Alapfo-
kú Művészeti Iskola által szer-
vezett tudáspróbán a téma: az 
Árpád-házi szentek és koruk 
volt. A korábbi forduló eredmé-
nyei alapján a 24 jelentkező kö-
zül 10 csapat jutott a helyszí-
ni döntőbe. Valkó Viktor igaz-
gató elmondta: ez a hittanos 
verseny a tanév egyik jelentős 
programja, az éppen 30 éve 
az Egri Főegyházmegye fenn-
tartásába került intézmény-
ben. Az igazgató kiemelte: a té-
maválasztás azért volt fontos, 
hogy a fiatalok megismerjék a 
szentek életpéldáját és a kort, 
amelyben éltek. A versenyben 
a sárospataki csapatok szerez-
ték meg az első és harmadik 
helyet, a mezőnyárádiak a má-
sodik helyen zártak.

HÍREK

Pünkösdről és 
a csíksomlyói 
búcsúról

Húsvét és Karácsony után a 
harmadik legnagyobb keresz-
tény ünnep a Pünkösd, a Szent-
lélek eljövetele, melyet idén má-
jus 19-én ünneplünk. Neve a gö-
rög pentekosztész (ötven) szó-
ból ered, s a Húsvét utáni ötve-
nedik napot jelenti. Pünkösd 
napján három fontos esemény 
történt: a Szentlélek eljövetele, 
mint Krisztus megváltó tetté-
nek gyümölcse és beteljesítője; 
az Egyház alapítása, és az egész 
világra kiterjedő missziós mun-
ka kezdete. 

Pünkösd megünneplésének 
kiemelkedő magyar eseménye 
a csíksomlyói búcsú, az össz-
magyarság legjelentősebb val-
lási és nemzeti ünnepségeinek 
egyike, amely a rendszerválto-
zás óta a világ magyarságának 
rendszeresen ismétlődő rendez-
vénye lett. 1567-ben János Zsig-
mond erdélyi fejedelem a határ-
őr katolikus székelységet fegy-
verrel akarta az unitárius val-
lásra áttéríteni, a Csíksomlyón 
összegyűlt székelyek azonban a 
Nagyerdőnél győzelmet arattak, 
megvédték ősi katolikus hitü-
ket. Erre emlékezve tartják meg 
Csíksomlyón minden Pünkösd 
szombatján az ünnepi szentmi-
sét és a búcsút.  H. J.


